2025 年 4 月 1 日

各位

組織変更のお知らせ

株式会社辰巳商会（本社：大阪市港区 代表取締役社長：西豊樹）は、本日 4 月 1 日付にて

組織変更を行いますのでお知らせいたします。

【組織変更 概要】

 お客様や社会の要請に迅速に対応するため、以下 3 点の変更を行います。

① 従来の海運本部・複合輸送本部・管理本部の 3 本部下に配していた各部を本部に昇格

② アグリ事業本部の新設

③ 組織変更と同時に導入する新人事制度に即した各本部内組織の見直し

（次ページに新組織図）

「夢はこび、未来へつなぐ。」を掲げる総合物流会社の辰巳商会は、組織の強化と人材育成を図り

ながら、事業の発展を継続してまいります。

総務部   e-Mail: cs-info@tatsumi-cs.co.jp

〒552-0021 大阪市港区築港４丁目１番１号 辰巳商会ビル

HP：https://www.tatsumi-cs.co.jp/

https://www.tatsumi-cs.co.jp/

株 式 会 社　辰 巳 商 会

夢

洲

事

業

所

南

港

Ｋ

Ｆ

倉

庫

南

港

コ

ン

テ

ナ

フ

レ
ー

ト

ス

テ
ー

シ
ョ

ン

四

国

営

業

所

岡

山

営

業

所

伊

万

里

営

業

所

南

港

事

業

所

汐

見

営

業

所

堺

営

業

所

南

港

流

通

セ

ン

タ

ー

関

空

営

業

所

羽

田

営

業

所

成

田

営

業

所

関

東

陸

運

営

業

所

小

名

浜

営

業

所

名

古

屋

ケ

ミ

カ

ル

タ

ー

ミ

ナ

ル

水

島

営

業

所

梅

町

営

業

所

桜

島

営

業

所

名

古

屋

営

業

所

富

士

営

業

所

六

甲

バ

ル

ク

タ

ー

ミ

ナ

ル

堺

ケ

ミ

カ

ル

タ

ー

ミ

ナ

ル

安

治

川

バ

ル

ク

タ

ー

ミ

ナ

ル

安

治

川

ケ

ミ

カ

ル

タ

ー

ミ

ナ

ル

北

港

ケ

ミ

カ

ル

タ

ー

ミ

ナ

ル

梅

町

ケ

ミ

カ

ル

タ

ー

ミ

ナ

ル

鹿

島

営

業

所

静

岡

営

業

所

南

房

総

営

業

所

三

突

営

業

所

安

治

川

営

業

所

横

浜

営

業

所

常

陸

那

珂

営

業

所

神

戸

営

業

所

南

港

中

営

業

所

南

港

外

貿

タ

ー

ミ

ナ

ル

小

名

浜

営

業

所

相

馬

営

業

所

秋

田

営

業

所

八

戸

営

業

所

大

分

オ

イ

ル

タ

ー

ミ

ナ

ル

経理部 情報システム室

大

牟

田

営

業

所

関

門

営

業

所

徳

山

営

業

所

竹

原

営

業

所

直

島

営

業

所

日

比

営

業

所

富

士

倉

庫

神

岡

駐

在

ロジスティクスソリューション
東京営業部

航空貨物事業部 航空貨物営業部 プラント部
アグリ事業

部
総務部陸運事業部 陸運営業部 港運倉庫事業部

安全衛生管理室

内部統制事務局 中央安全衛生事務局 内部監査事務局 危機管理事務局

港運事業部
ロジスティクスソリューション

本社事業部
ロジスティクスソリューション

本社営業部
海外関連事業部 船舶管理部 本社海運部 東京海運部 陸運管理部

タンクターミナル
事業部

海外関連事業本部 海運事業本部 陸運事業本部 港運事業本部
ロジスティクスソリューション

本社事業本部
ロジスティクスソリューション

東京事業本部 航空貨物事業本部 プラント事業本部 アグリ事業本部 総務本部 経理本部

組 織 図 令和7年4月1日

会
長

社
長

東京支社長 CSR推進室 内部統制委員会 中央安全衛生委員会 内部監査委員会 危機管理委員会